4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14 сентября 2018 № 227-IV-СД «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области»
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                               16 мая 2019 года

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года             N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 9 февраля 2009 года              № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области,  Совет депутатов Тюльганского район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 14 сентября 2018 № 227-IV-СД «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области» следующие  изменения:

1.1. пункт 3 порядка изложить в новой редакции:
«Обнародованием муниципальных нормативных правовых актов,  соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления является доведение до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Тюльганского района, текста муниципального правового акта, соглашения посредством размещения муниципальных правовых актов, соглашений на информационных стендах в районной библиотеке муниципального образования, в здании администрации муниципального  района, в местах обнародования на территориях, входящих в состав Тюльганского района (приложение № 1).
Тексты муниципальных правовых актов, соглашений должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем тридцать дней с момента их обнародования.

Муниципальные нормативные правовые акты  также размещаются на сайте муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф)».
Датой обнародования муниципального нормативно-правового акта считается - дата размещения на информационном стенде муниципального образования Тюльганский район.
1.2. абзац 2 пункта 7 порядка изложить в новой редакции:
«Сведения об опубликовании (обнародовании) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Тюльганский район вносятся в журнал учета опубликования (обнародования) нормативно правовых актов: в администрации района - главным специалистом по общим вопросам, в Совете депутатов - исполнительным секретарем Совета депутатов (приложение № 2).
2. Настоящее решение подлежит размещению на сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» после его обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

    Л.А.Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

  И.В.Буцких

п. Тюльган

16 мая 2019 года

№ 280-IV-СД
Приложение № 1

к решению Совета депутатов
Тюльганского района

от 16 мая 2019 № 280-IV-СД
Адреса мест расположения информационных стендов муниципального образования Тюльганский район
	1.
	Здание администрации района
	п.Тюльган, ул.Ленина, 23

	2
	Здание районной библиотеки
	п.Тюльган, ул.Октябрьская, д.1

	3.
	Здание администрации Алмалинского сельсовета
	с. Алмала,

ул. Центральная, д.21

	4.
	Здание администрации Благодарновского сельсовета
	с. Благодарное,

ул. Советская, д.41

	5
	Здание администрации Благовещенского сельсовета
	с. Благовещенка

ул. Молодежная, д.5а

	6
	Здание администрации Городецкого сельсовета
	с. Городки,

ул. Советская, 8а

	7
	Здание администрации Екатеринославского сельсовета
	с.Екатеринославка, ул. Мельник д.55а

	8
	Здание администрации Ивановского сельсовета
	с. Ивановка,

ул. Мира, д.58

	9
	Здание администрации Ключевского сельсовета
	с. Ключи,

ул. Комсомольская, д.8а

	10
	Здание администрации Разномойского сельсовета
	с. Разномойка,

ул.Советская, д.32

	11
	Здание администрации Репьевского сельсовета
	с. Репьевка,

пер. Школьный, д.21

	12
	Здание администрации Ташлинского сельсовета
	с. Ташла

ул. Ленина, д.5

	13
	Здание администрации Троицкого сельсовета
	с. Троицкое,   пл. Коммунаров, д.9а

	14
	Здание администрации Тугустемирского сельсовета
	с. Тугустемир, ул. Звездная, д.2

	15
	Здание администрации Чапаевского сельсовета
	с.Владимировка,   ул. Торговая, д.1

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Тюльганского района

от 16 мая 2019 № 280-IV-СД
ЖУРНАЛ

учета опубликования (обнародования) нормативно правовых актов муниципального образований Тюльганский район
	№

п/п
	Наименование НПА
	Заголовок к тексту

	Дата опублико-вания (обнародования)
	Приме-чания

	Дата
	№

	1
	2
	3
	4
	5
	6